
 

1 
 

 

                         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу                                       

«Экология и окружающая среда»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов       

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов     от 19.10.2022 № 

2070-ПА (с изменениями от 20.12.2022 № 2605-ПА,    от 18.01.2023 № 51-ПА, 

от 12.04.2023 № 755-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Акуличева Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов 



 

2 
 

 

 
 

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                            городского округа Чехов 

                                                                            от __________ № ____________  

                                                                                      

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология           

и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями                            

от 20.12.2022 № 2605-ПА, от 18.01.2023 № 51-ПА, от 12.04.2023 №755-ПА) 

(далее – Программа)                     

 

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

« 

1. Паспорт муниципальной программы                                                 

«Экология и окружающая среда» 

 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов. 

Муниципальный 

заказчик 

программы 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Обеспечение экологической безопасности на территории    городского  

округа Чехов.    

Стабилизация и оздоровление экологической обстановки в округе. 

Перечень 

подпрограмм 

Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 1  

«Охрана 

окружающей 

среды». 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие 

водохозяйственно

го комплекса». 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

3. Подпрограмма 4 

«Развитие лесного 

хозяйства». 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

4. Подпрограмма 5 

«Ликвидация 

накопленного 

вреда 

окружающей 

среде». 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Краткая 

характеристика  

подпрограмм 

1. Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» направлена на проведение 

мониторинга окружающей среды, проведение экологических мероприятий, 

сохранение биоразнообразия животного и растительного мира городского округа 

Чехов. 

2. Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» направлена на 

снижение количества гидротехнических сооружений с неудовлетворительным 

уровнем безопасности. 

 

  

 

   

   

 

 

 



 

3 
 

3. Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства» направлена на проведение 

санитарно-оздоровительных мероприятий по содержанию деревьев и кустарников, 

посадке деревьев и кустарников. 
 

4. Подпрограмма 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» направлена 

на ликвидацию накопленного экологического ущерба, предотвращение вредного 

воздействия отходов производства и потребления на здоровье жителей и 

окружающую среду, вовлечение таких отходов в хозяйственный оборот в качестве 

дополнительных источников сырья. 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам  

реализации 

программы (тыс. 

руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

13 519,8 10 172,2 836,9 836,9 836,9 836,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

522 122,8 87 663,6 116 364,8 105 364,8 106 364,8 106 364,8 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

535 642,6 97 835,8 117 201,7 106 201,7 107 201,7 107 201,7 

                                                                                                                                  »; 



 

4 
 

2. строку 2.1 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 

 

« 

                                                                                                                                                                                                             »; 

 

 

3. строку 1 Подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» раздела 5 Программы изложить в 

следующей редакции:                                                                                                                                                                                                     
 

 « 

1 Предотвращённый ущерб по 

результатам проведённого 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

 

 

шт. Показатель определяется по количеству гидротехнических сооружений, 

расположенных на территории городского округа Чехов, уровень 

безопасности которых оценивается как неудовлетворительный и опасный, 

приведенных в безопасное состояние в текущем году.  

 

Акты выполненных 

работ в 

соответствии с 

муниципальным 

контрактом.  

 

квартал 

                                                                                                                                                                                                          »; 

2.1 Предотвращённый 

ущерб по 

результатам 

проведённого 

капитального 

ремонта 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

 

Приоритетный 

показатель 

шт. 1 1 1 1 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

2;01;01.02. 



 

5 
 

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции 

 

«                               6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды»                                                               

                                                                                    

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за 

выполнение мероприятия  
2023 год  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей 

среды 

 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 142 163,1 19 493,1 30 667,5 30 667,5 30 667,5 30 667,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

142 163,1 19 493,1 30 667,5 30 667,5 30 667,5 30 667,5 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Проведение 

анализов качества 

воды 

 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 3 976,0 0,0 994,0 994,0 994,0 994,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 976,0 0,0 

 

994,0 

 

994,0 

 

994,0 

 

994,0 

 

1.2 Мероприятие 2023- Итого: 146 561,5 27 867,5 29 673,5 29 673,5 29 673,5 29 673,5 Управление ЖКХ 



 

6 
 

01.02. 

Проведение 

наблюдений за 

состоянием и 

загрязнением 

окружающей 

среды 

2027 г.г. 138 187,1 19 493,1 

 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

138 187,1 19 493,1 29 673,5 29 673,5 29 673,5 29 673,5 

1.2.1 Мероприятие 

01.02. 01. 

Проведение 

обследований 

состояния почв и 

атмосферного 

воздуха    

2023-

2027 г.г. 

Итого: 3 224,0 0,0 806,0 806,0 806,0 806,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 224,0 0,0 806,0 806,0 806,0 806,0 

1.2.2  Мероприятие 

01.02.02. 

Организация 

мероприятий по 

охране 

окружающей 

среды в границах 

городского округа 

(расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере охраны 

окружающей 

среды  

2023-

2027 г.г. 

Итого: 134 963,1 19 493,1 28 867,5 28 867,5 28 867,5 28 867,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

134 963,1 19 493,1 28 867,5 28 867,5 28 867,5 28 867,5 

2 Основное 

мероприятие 03. 

Вовлечение 

населения в 

экологические 

 Итого: 1 360,0 

 

0,0 340,0 340,0 340,0 340,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 
 

мероприятия Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 360,0 

 

 

 

 

0,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 

03.01. 

Организация и 

проведение 

экологических 

мероприятий 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 1 360,0 

 

0,0 340,0 340,0 340,0 340,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 360,0 

 

 

0,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

Итого по подпрограмме Итого: 143 523,1 19 493,1 31 007,5 31 007,5 31 007,5 31 007,5  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

143 523,1 

 

 

 

 

19 493,1 31 007,5 31 007,5 31 007,5 31 007,5  



 

8 
 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                               »; 

 

 

5. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                             7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за 

выполнение мероприятия  
2023 год  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

01. 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений и 

проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 45 424,3 13 824,3 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

9 331,8 9 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

36 092,5 4 492,5 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 
 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Разработка 

необходимой 

документации для 

эксплуатации 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02. 

Проведение 

текущего ремонта 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования, в том 

числе разработка 

проектной 

документации 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 31 600,0 0,0 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

31 600,0 0,0 15 400,0 5 400,0 5 400,0 

 

5 400,0  



 

10 
 

  Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.3 Мероприятие 

01.03.Капитальный 

ремонт 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

том числе 

разработка 

проектной 

документации 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 11 824,3 11 824,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

9 331,8 9 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 492,5 2 492,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2 Основное 

мероприятие 03. 

Ликвидация 

последствий 

засорения водных 

объектов 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

11 
 

2.1 Мероприятие 03.01.  

Проведение работ 

по очистке прудов 

от мусора 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

 Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого по подпрограмме Итого: 51 924,3 14 324,3 16 900,0 6 900,0 6 900,0 6 900,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

9 331,8 9 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 592,5 4 992,5 16 900,0 6 900,0 6 900,0 6 900,0  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 »; 



 

12 
 

6. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 
 

«                            8. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие лесного хозяйства» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за выполнение 

мероприятия  
2023 

год  

2024 

год  

2025 год  2026 

год  

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Осуществление 

отдельных 

полномочий в области 

лесных отношений 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 4 188,0 840,4 836,9 836,9 836,9 836,9 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московско

й области 

4 188,0 840,4 

 

836,9 836,9 836,9 836,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение 

переданных 

государственных 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 4 188,0 840,4 836,9 836,9 836,9 836,9 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 



 

13 
 

полномочий 

Московской области 

по организации 

деятельности по 

сбору (в том числе 

раздельному сбору) 

отходов на лесных 

участках в составе 

земель лесного фонда, 

не предоставленных 

гражданам и 

юридическим лицам, 

а также по 

транспортированию, 

обработке и 

утилизации таких 

отходов 

Средства 

бюджета  

Московско

й области 

4 188,0 840,4 836,9 836,9 836,9 836,9 

2 Основное 

мероприятие 04. 

Вовлечение населения 

в мероприятия по 

охране леса 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 5 800,0 800,0 1 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

5 800,0 800,0 1 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 
 

2.1 Мероприятие 04.01. 

Организация и 

проведение акций по 

посадке леса 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 5 800,0 800,0 1 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

5 800,0 800,0 1 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 

   Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого по подпрограмме Итого: 9 988,0 1 640,4 2 336,9 1 336,9 2 336,9 2 336,9  

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета  

Московско

й области 

4 188,0 840,4 836,9 836,9 836,9 836,9  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

5 800,0 800,0 1 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0  



 

15 
 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

                                                                                                                                                                                                            »; 

 
 

 

7. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«           9. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

 Ответственный за выполнение 

мероприятия  

2023 год  2024 

год  

2025 

год  

2026 

год  

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

01 

Финансовое 

обеспечение расходов, 

направленных на 

осуществление 

полномочий в области 

обращения с отходами 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 147 319,2 

 

38 299,2 27 255,0 27 255,0 27 255,0 27 255,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

147 319,2 

 

38 299,2 27 255,0 27 255,0 27 255,0 27 255,0 



 

16 
 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Организация 

деятельности по 

утилизации, 

обезвреживанию 

твердых коммунальных 

отходов 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 147 319,2 

 

38 299,2 

 

27 255,0 27 255,0 27 255,0 27 255,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

147 319,2 

 

38 299,2 27 255,0 27 255,0 27 255,0 27 255,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

02. 

Эксплуатация 

закрытых полигонов 

твердых коммунальных 

отходов после 

завершения 

технической части 

рекультивации 

 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 182 888,0 

 

 

24 078,8 

 

39 702,3 39 702,3 39 702,3 39 702,3 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   Средства 182 888,0 24 078,8 39 702,3 39 702,3 39 702,3 39 702,3  



 

17 
 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

  

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Содержание газона на 

полигоне ТКО 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 7 467,0 1 467,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 467,0 1 467,0 

 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2 Мероприятие 02.02. 

Содержание дорог на 

полигоне ТКО 

 Итого: 11 133,7 1 869,7 

 

2 316,0 2 316,0 2 316,0 2 316,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

11 133,7 1 869,7 2 316,0 2 316,0 2 316,0 2 316,0 



 

18 
 

городского 

округа Чехов 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 02.03. 

Обеспечение охраны 

территории полигона 

ТКО 

 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 3 024,3 1 404,3 405,0 405,0 405,0 405,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 024,3 1 404,3 405,0 405,0 405,0 405,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Мероприятие 02.04. 

Отбор проб, 

проводимый на 

территории полигона 

ТКО, и расходы за 

обработку данных 

лабораторных 

исследований, 

осуществляемых в 

пострекультивационны

й период на полигоне 

ТКО 

 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 26 792,6 2 117,4 6 168,8 6 168,8 6 168,8 6 168,8 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 792,6 2117,4 6 168,8 6 168,8 6 168,8 6 168,8 



 

19 
 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.5 Мероприятие 02.05. 

Обеспечение оплаты 

расходов на 

энергосбережение 

полигона ТКО 

 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 19 620,0 3 620,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 620,0 3 620,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.6 Мероприятие 02.06. 

Обслуживание 

установки 

обезвреживания 

горючих газов 

(свалочный газ»), 

расположенной на 

полигоне ТКО 

(бесфакельная 

установка) 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 72 925,4 11 295,4 

  

15 407,5 15 407,5 15 407,5 15 407,5 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

72 925,4 11 295,4 15 407,5 15 407,5 15 407,5 15 407,5 



 

20 
 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.7 Мероприятие 02.07 

Вывоз и уничтожение 

фильтрата/фильтрата 

концентрированного с 

полигона ТКО 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 41 925,0 2 305,0 9 905,0 9 905,0 9 905,0 9 905,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41 925,0 2 305,0 9 905,0 9 905,0 9 905,0 9 905,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого по подпрограмме Итого: 330 207,2 

 

 

62 378,0 66 957,3 66 957,3 66 957,3 66 957,3  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

330 207,2 

 

62 378,0 66 957,3 66 957,3 66 957,3 66 957,3  



 

21 
 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                ». 

                                                                                                                                                                                              

 


